
نیاز امروز ما به درختکاری نیاز مهمی  است؛ چراکه مهم ترین راهبرد برای حفظ اقلیم است 
و حتی باعث ذخیره سازی آب نیز می شود. در بررسی ها مشخص شده اقدامات خوبی در 
این زمینه صورت گرفته است. این اقدامات توسط مشارکت های مردمی انجام شده و به گفته 
کارشناسان منابع طبیعی بهتر بود 25 سال پیش انجام می شد تا امروز ثمره اش را ببینیم. هنوز 
هم زمان برای جبران وجود دارد و اقدامات قابل توجهی درحال رخ دادن است. درختان نقش 
بسیار مهمی در وضعیت اقلیمی کشور دارند. به گونه ای که می توان با بررسی آنها در بیرون از 
چهارچوب های زیست محیطی قدیم، به ابعاد مهم و به روزش نیز توجه کرد. قانون کاشت 
یک میلیارد درخت در ابتدا از سوی رهبر انقلاب مطرح شد. ایشان به سازمان منابع طبیعی 
دستور دادند که تکلیف روی زمین  مانده باید انجام شود. رهبر انقلاب اعلام کردند که هر ایرانی 
سه نهال درخت بکارد و ظرف چهارسال یک میلیارد درخت کاشته شود. در این زمینه و طی 
گفت و گویی با یوسف مرادی، مدیرکل دفتر آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی سازمان منابع 

طبیعی نکات جالب توجهی از دل تبلیغات منفی علیه فضای طبیعی کشور به دست آمد.
 

   11 اقلیم بر ایران حاکمند
کشور ما از 1۳ اقلیم شناخته شده دنیا دارای 11 اقلیم است و کمتر کشوری این شرایط را 
دارد. مرادی در توضیح این موضوع گفت: »این تغییرات اقلیم باعث شده رویشگاه های 
مختلفی در کشور وجود داشته باشد. ما در کشور پنج رویشگاه داریم؛ رویشگاه هیرکانی 
که شامل جنگل های شمال از استان اردبیل تا شمال خراسان شمالی است. در فارس 
یک ناحیه دیگر داریم به نام ایران- تورانی که کلا از سیستان وبلوچستان، کرمان و یزد تا 
تهران، قم و کرج را شامل می شود. ناحیه دیگری هم داریم که خلیج فارس- عمانی است 
که شامل جنگل های حراست. کل مساحت شهرها و روستاهای ما کمتر از یک درصد 
مساحت ایران است، یعنی 99.1 درصد از مساحت ایران شامل مراتع، جنگل ها، بیابان ها 
و رودخانه ها هستند اما فکر می کنیم ایران همین شهری است که در آن زندگی می کنیم. 
از نظر پوشش گیاهی حدود 1۴ میلیون از 1۶۵ میلیون هکتار مساحت ایران را جنگل ها 
تشکیل می دهند. حدود ۸۴ میلیون هکتار مرتع است، ۳۰ میلیون هکتار بیابان است و 
حدود ۰.9 درصد شهرها و روستاها هستند و حدود 1۲ درصد هم اراضی کشاورزی است. 

   طرح کاشت یک میلیارد درخت از کجا آمد؟
سال 1۳۸9 مجلس قانونی تحت عنوان قانون بهره وری تصویب کرد. سرانه جنگلی ایران 
به ازای هر نفر 1۷۰۰ متر بر هکتار است یعنی 1۷ صدم درصد. درحالی که در جهان ۶۰۰۰ 
متر در هکتار است. یعنی ما زیر یک سوم جهانی سرانه جنگلی داریم. ماده 1۵ قانون 
بهره وری کشاورزی می گوید از 1۷ صدم درصد در هکتار برسد به ۲۵ صدم درصد در 
. طبق این قانون دولت ظرف  ، یعنی سرانه جنگلی هر فرد برسد به ۲۵۰۰ متر در هکتار هکتار
1۰ سال مکلف است این اتفاق را رقم بزند، یعنی ظرف 1۰ سال باید سه میلیارد درخت 
تولید می کرد و می کاشت  اما متاسفانه دولت قبل در این زمینه ترک فعل کرد و کاری انجام 
نداد. نهالستان ها همه مخروبه شدند؛ مثلا قانون هوای پاک می گوید سرانه فضای سبز 
شهری هر ایرانی باید حداقل 1۵ متر باشد، متاسفانه دولت قبل در این مورد هم کاهلی 

کرد دولت جدید که روی کار آمد.
 

   در 30 سال اخیر سه میلیارد درخت میوه کاشتیم
مدیرکل دفتر آموزش، ترویج و مشارکت های مردمی سازمان منابع طبیعی در ادامه به 
مساله قضاوت ها درخصوص وضعیت منابع آبی و گیاهی کشور پرداخت. وی تشریح 
کرد: »سرزمین ایران از لحاظ پوشش گیاهی قدرت خیلی بالایی دارد. اگرچه تلاش زیادی 
می شود که ایران را سرزمینی ضعیف نشان دهند. مثلا می گویند از نظر آبی ورشکسته است 
و زمین هایش درحال فروریزی است. اینها عمدتا تبلیغات سیاسی و یک پروپاگاندا علیه 
ایران هستند؛ چراکه ایران از نظر منابع آبی سالانه ۴۰۰ میلیارد مترمکعب بارش سالانه 
دارد و کل آب مصرفی شهرها و مردم هشت میلیارد مترمکعب است؛ یعنی ۲ درصد آن. 
مابقی این آب حدود ۷۰ درصد آن تبخیر می شود و حدود 1۰۰ تا 11۰ میلیارد مترمکعب 
آب باقی می ماند. یکی از مواردی که در سرزمین ما به آن توجه نمی شود مساله آبخیزداری 
است. آبخیزداری نه تنها مانع از تبخیر آب می شود، بلکه باعث تولید آن نیز می شود. یکی 
از مصادیق آبخیزداری جنگل کاری  است. دیگری گسترش پوشش گیاهی مان در مراتع 

است و درنهایت استفاده از سازه های مکانیکی است که می تواند از قسمت عظیمی از آبی 
که تبخیر می شود جلوگیری کند. از سال 1۳۳۴ تا الان که اولین نقشه هوایی آمریکایی ها از 
جنگل های شمال ثبت شده تا اکنون، 1۰۰هزار هکتار از کل جنگل های شمال از بین رفته، 
یعنی از دومیلیون و صدهزار هکتار به دومیلیون و چهارهزار هکتار رسیده است. درحالی که 
عمدتا می گویند نصف جنگل های شمال از بین رفته اما این گونه نیست، یعنی طی ۷۰ سال 
اخیر خصوصا طی ۳۰- ۴۰ سال اخیر سازمان منابع طبیعی شروع به بازسازی جنگل های 
تخریب شده کرد و ۷۰۰ هزار هکتار جنگل کاری کرد که الان به جنگل های طبیعی تبدیل 
شده اند. ما کلا در این ۳۰ سال اخیر دومیلیارد و ۳۰۰ میلیون نهال جنگلی و سه میلیارد 
درخت میوه در کشور کاشتیم. همچنین حدود دومیلیون هکتار بیابان زدایی داشتیم. این 
بیابان زدایی عمدتا از طریق کاشت درختان بیابانی صورت گرفت. کل جنگل کاری کشور 
قبل از انقلاب از سال 1۲۸۶ که سازمان منابع طبیعی تاسیس شد تا سال 1۳۵۷، ۴۲ هزار 
هکتار بود اما بعد از انقلاب فقط یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار در این ۳۰ سال کار شده.«

 
   زاگرس در مقابل 68 تن ریزگرد

چالشی که اخیرا زاگرس ها درگیر خود کرده کشاورزی ژیراسکوب است. یوسف مرادی در 
توضیح این موضوع گفت: »کشاورزی ژیراسکوب به این صورت است که در زیر درختان 
زاگرس به میزان ۲.۵  میلیون هکتار از ۶.۵ میلیون هکتار کشاورزی صورت می گیرد. سموم 
کشاورزی باعث می شود که همه حشرات از بین بروند و آفاتی تولید شوند. همین باعث 
کاهش زادآوری زاگرس می شود. زاگرس ۴۲ درصد از آب ایران را تولید می کند. هر هکتار 

جنگل های زاگرس ۶۸ تن ریزگرد و گردوغبار را کنترل می کند.«
امسال چهارمیلیون درخت حرا در ناحیه خلیج فارس- عمانی می کاریم. درخت حرا 
درختی است که در خود دریا کاشته می شود، یعنی هر ناحیه رویش درخت مخصوص به 
خودش را دارد. حرا را حتی یک متر آن طرف تر از دریا نمی شود کاشت، یعنی گاهی اوقات 
مرزهای اقلیمی به این اندازه کم است، مثلا بلوطی را که در زاگرس هست نمی توان در یزد 
و اصفهان کاشت. درختی را که در هیرکانی هست نمی شود در زاگرس کاشت. به همین 
دلیل هر درخت را در نهالستان مخصوص خودش تولید می کنند، یعنی نهالستان زاگرس 
جداست ایران- تورانی هیرکانی جداست و خلیج فارس- عمانی هم جداست. اگر درختی 
را در جای دیگری بکاریم مشکلاتی به وجود می آورد؛ اولا که هزینه نگهداری اش خیلی بالا 
می رود و دائما باید به آن آب داد و نگهداری کرد. دوم اینکه اصلا نتیجه نمی دهد و کار 
بیهوده ای است و حتی امکان دارد آن درخت آنجا به گونه مزاحم تبدیل شود، یعنی در 
آنجا باعث رخ  دادن حالت هایی شود که به بقیه درخت ها ضربه بزند. به همین دلیل هر 
رویشگاهی درختان مشخصی دارد. درختان زاگرس گونه های طبیعی آن منطقه اند که با 
آب باران تغذیه می شوند. پس ما اگر در زاگرس بلوط بکاریم و کمی نگهداری کنیم بعد 
خودش رشد می کند نیاز به آب ندارد. چهارمیلیون درخت حرا در خلیج فارس می کاریم و 
هیچ وقت به آنها آب نمی دهیم؛ چراکه وسط دریا هستند. تاغ را که در کویر می کاریم به آن 
آب نمی دهیم، چون این درخت برای آن زیست بوم است و خداوند آن را این گونه آفریده. 

   ایجاد چهارمیلیون شغل با زراعت چوب
موضوع دیگری به نام زراعت چوب در طرح یک میلیارد درخت هست که کاملا متفاوت 
است. مرادی درخصوص ابعاد این طرح گفت: »در زراعت چوب در ایران از دو گونه 
استفاده می شود. یک گونه اکالیپتوس است و یک گونه صنوبر ایرانی. اکالیپتوس برای 
مناطق گرمسیری است؛ چراکه سریع الرشد است و بازدهی زیادی دارد. اکالیپتوسی که 
۷۰۰ گونه در دنیا دارد فقط یک گونه اش در ایران اجازه کاشت دارد آن هم توسط موسسه 

تحقیقات جنگل ها و مراتع انجام می شود. 
زراعت چوب باید در اراضی مخصوص به خودش انجام شود. این نوع زراعت را نمی توان 
در جنگل انجام داد؛ چراکه ممنوع است و فقط در جایی که آبش را وزارت نیرو تامین 
کند اجازه کاشت وجود دارد. کشور ما سالانه به 1۶ میلیون تن چوب نیاز دارد، درحالی 
که تولیدمان زیر یک میلیون تن است، بنابراین واردات انجام می دهیم. سال گذشته 1۲ 
میلیون تن چوب وارد کردیم. واردات اما علاوه بر اینکه ارزبری دارد، آفت هایی را نیز وارد 
کشور می کند. واردات چوب از روسیه صورت می گرفت اما این کشور امسال قانونی را 
وضع کرد که از این به بعد چوب را به صورت خام صادر نمی کند و به صورت محصول 

مانند مبلمان صادر خواهد کرد. 
سرانه چوب ما در ایران یک سوم میزان جهانی است و خیلی پایین است. زراعت چوب 
نداریم و همین به جنگل هایمان فشار وارد می کند؛ به خصوص جنگل های شمال. برای 

تامین چوب به سمت قطع درختان جنگلی می روند؛ چراکه ما زراعت چوب را گسترش 
ندادیم، از طرف دیگر مساله تامین زغال وجود دارد. اگر ما زراعت چوب داشته باشیم 
دیگر بلوطی را که ۲۰۰ هزار دلار ارزش زیستی دارد قربانی نمی کنیم که بتوانیم چند کیلو 

زغال تهیه کنیم. 
ما می توانیم در ایران 9۰۰ هزار هکتار زراعت چوب داشته باشیم. درحالی که الان در تمام 
تاریخی که کار کردیم 1۰۰ هزار هکتار زراعت چوب داشته ایم. هر هکتار زراعت چوب، 1۰ 
شغل غیرمستقیم و سه شغل مستقیم ایجاد می کند. هر هکتار زراعت چوب سالانه بین 
۶۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان در سال درآمد دارد. درحالی که تمام کشاورزی ها به طور متوسط 
سالانه ۷۰ میلیون تومان درآمد و سود دارند، یعنی اگر فقط آن ۳۰۰ هزار هکتاری که مصوب 
شده در خوزستان زراعت چوب داشته باشیم حداقل چهارمیلیون شغل ایجاد می شود. 
به طورکلی زراعت چوب باعث تغییر آب وهوا و اقلیم می شود. عربستان سعودی می گوید 
می خواهم ۴۰ میلیارد درخت بکارم، چون می خواهم اقلیمم را تغییر بدهم. چین 1۰۰ میلیارد 
درخت کاشته اقلیمش را تغییر داده، یعنی بیابان هایش را به علفزار تغییر داده  است. 
بنابراین تغییر اقلیم را می توان با درخت انجام داد و بدون آن چنین کاری ممکن نیست.«

 
   10 مترمربع فضای سبز برای هر ایرانی

مرادی با تاکید بر اینکه هدف از طرح کاشت یک میلیارد درخت احیا و بهسازی جنگل های 
تخریب شده در زاگرس و شمال و همچنین بیابان زدایی است، گفت: »از طرفی ۳۰ درصد 
مربوط به زراعت چوب و ۳۰ درصد هم مربوط به فضای سبز شهری است. فضای سبز 
شهری ما در ایران حدود 1۰ تا 1۲ متر است، درحالی که استاندارد جهانی آن ۲۵ متر است. 
مثلا در رشت هر نفر دومترمربع فضای سبز دارد. در تهران و اصفهان وضعیت خوبی داریم 
اما در کل کشور وضعیت مان آشفته است در قانون هوای پاک، ماده ۲۲ آمده سازمان منابع 
طبیعی باید گونه کم آب بر بومی تولید کند، شهرداری ها آن را کاشت و نگهداری کنند و 
وزارت نیرو از طریق پساب شهری آب آن را تامین کند. اگر این طرح موفق شود سرانه فضای 
سبز ایران از سرانه فضای سبز جهانی خیلی بالاتر می رود.، یعنی حدود ۲۰۰، ۳۰۰ میلیون 

درخت مربوط به فضای سبز شهری است.«

   یک میلیارد درخت و ذخیره 2.5 میلیاردی آب  
یوسف مرادی اعلام کرد کاشت یک میلیارد درخت باعث می شود 1۷۲ میلیون تن 
گردوغبار کنترل شود. مرادی تصریح کرد: »یک میلیارد درخت 1۵۲ میلیون تن کربن را از 
هوا می گیرد و اکسیژن می دهد. یک میلیارد درخت سالانه ۲.۵ میلیارد متر مکعب آب به 
ایران اضافه می کند، یعنی درختان آب را زیر زمین استحصال می کنند و نمی گذارند که 
تبخیر شود. ۲.۵ میلیارد متر مکعب به معنی آب شرب 1۲.۵ میلیون ایرانی است. پس 
این برخلاف تصوری است که می گویند سفره های آب زیرزمینی را از بین می برد و دقیقا 
عکس این موضوع است. عربستان سعودی حتی یک رودخانه ندارد. ولی ایران این  همه 
رودخانه دارد. آن وقت این رودخانه ها کجا هستند؟ دقیقا جایی که جنگل ها هستند؟ 
چرا؟ چون جنگل ها هستند که آب را به داخل زمین می برند و سفره های آب زیرزمینی را 
سیراب می کنند وگرنه چرا در اصفهان و سیستان وبلوچستان وقتی این  همه باران می بارد 
اتفاقی نمی افتد؟ هر جا جنگل وجود دارد آب و چشمه نیز وجود دارد. نصف جمعیت 
ایران در حاشیه جنوبی و شمالی البرز هستند. یعنی استان های سمنان، مازندران، تهران و 
. زیرا آبی که دارند را مدیون جنگل های شمال هستند که این آب را وارد زمین می کنند  البرز
و تبدیل به رودخانه می شود و بعد ما روی آن سد می زنیم. اصلا آن ۳۰درصد درختی که ما 
در زاگرس می کاریم، آبی مصرف نمی کنند. ما آنها را می کاریم ولی خدا باران می زند و فقط 
سالی چند بار آب می خواهند. آن ۳۰درصدی هم که در فضاهای شهری کاشته می شود، با 
پساب آب مصرف می کند. اصلا قانون وجود دارد  و ممنوع است که شهرداری با آب شهری 
آبیاری کند. آن ۳۰درصدی که برای زراعت است هم برای جاهایی است که آب وجود دارد 

مثل خوزستان. آن هم به شرطی که بتواند آبش را تامین کند و اگر نتواند آن را نمی کارد.«

   هلال احمر و سپاه 35میلیون درخت می کارند
یوسف مرادی به ساخت نهالستان برای هزاران مدرسه اشاره کرد. وی ادامه داد: »برای 
پیاده سازی طرح »هر ایرانی، سه درخت« 11۶۰ تفاهمنامه طی یک سال با شرکت ها، 
، سپاه و  معادن، پتروشیمی ها، دستگاه های دولتی، آموزش و پرورش، هلال احمر
نیرو های نظامی و انتظامی امضا کردیم که آنها نیروهای مردمی را پای کار بیاورند. مثلا 
هلال احمر امسال ۵ میلیون درخت می کارد. سپاه قرار است تا ۳۰ میلیون درخت بکارد 

و از بهمن این کار را شروع کرده  است. آموزش و پرورش قرار است در تمام مدارس ایران 
نهالستان دانش آموزی ایجاد کند و به اندازه هر دانش آموز سه نهال درخت بکارد. ما 
برایشان نهالستان ایجاد می کنیم و آنها نگهداری می کنند. الان ما نهالستان هزاران 
مدرسه را طی دو ماه اخیر ایجاد کردیم. باید بگویم غوغا کرده ایم اما نمی دانیم چرا 

رسانه ها پوشش ندادند.«

   2.5 میلیون دانش آموز همیار درخت شده اند
مقام سازمان منابع طبیعی معتقد است بهترین زمان برای کاشت درخت ۲۵ سال 
پیش بود. وی در این باره گفت: »اگر ما ۲۵ سال پیش درختان زیادی کاشته بودیم الان 
بسیاری از مسائل مان حل شده بود. بهترین زمان برای تربیت یک نسل که وطنش را 
بشناسد همان ۲۵سال پیش بود. ما در طرح یک میلیارد درخت وارد آموزش و پرورش 
شدیم تا در تمام مدارس انجمن همیار درخت ایجاد شود. در حال حاضر ۲.۵ میلیون 
دانش آموز همیار درخت در 11۶ هزار مدرسه ساماندهی شده اند که در حوزه طبیعت 
فعالیت می کنند. ما با آموزش و پرورش به توافق رسیدیم که مطالب کتب درسی متناسب 
با هر سرزمین تغییر کند، یعنی بچه هایی که در جنگل های شمال زندگی  می کنند با 
بچه هایی که در جنگل های زاگرس یا جنوب هستند نمی دانند که گونه های درختی 
که در اطراف شان است، چیست؟ وقتی هیچ گونه گیاهی را نمی شناسند و درباره آن 
چیزی نمی دانند هیچ تعلق خاطری هم به آن ندارند. حتی خودمان یک بار از خودمان 

نپرسیدیم که این درختان چه هستند و به چه دردی می خورند؟«

   زاگرس آماده کاشت 300 میلیون درخت 
یکی از مسائلی که همیشه ذهن مردم را درگیر می کند نحوه نگهداری و به خصوص 
آبیاری این درختان است. یوسف مرادی در پاسخ به این مساله گفت: »ما کاری به 
۳۰درصد این درخت هایی که وجود دارد، نداریم یعنی ما نه می کاریم نه با آن کار داریم، 
بلکه برای مردم است. مثل درخت های میوه که برای باغبان است و اصلا درآمدش 
در نگهداری آن است. ۳۰درصد دیگر درخت ها برای شهرداری هاست. طبق قانون، 
شهرداری موظف است به آنها رسیدگی کند. ۳۰ درصد آن هم به عهده سازمان ماست. 
سازمان ما هم خوشبختانه در طرح های قبلی موفق بوده  و گزارش آن منتشر شده  است. 
ما دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون درختکاری موفق داشته ایم. چون اصلا روتین کار ما این بوده 
که سالانه ۸۰ میلیون درخت بکاریم و در ۳۰ سال گذشته این کار را انجام دادیم. اما این بار 
این کار را بین صنایع و نیروهای نظامی و قرارگاه  ها تقسیم کردیم و گفتیم باید مقداری 
درخت بکارند و موظف به نگهداری آنها هستند. خود ما هم در جنگل ها نگهداری 
می کنیم. در حال حاضر برای اولین بار چهار میلیون درخت حرا کاشته می شود. در کل 
تاریخ ایران تا سال قبل سالی 1۰۰ هزار حرا تولید می کردیم. چون اصلا نمی توانستیم اما 
می خواهیم این کار را انجام دهیم. البته اسم علمی این درخت »ابن سینا« است، اما به 
اسم محلی »حرا« صدا می شود. حرا در بین درختان بیشترین میزان تولید اکسیژن را دارد. 
این درخت بسیار دستاورد دارد یعنی در جنوب ایران و هر جایی که درخت حرا وجود 
دارد آنجا مردم پول دار می شوند. چون برای گردشگری مردم به آنجا می روند. هرجا حرا 
هست می شود عسل تولید کرد. اگر شما به قشم یا تالاب تیاب و خمین بروید، می بینید 
مردم چقدر آنجا را دوست دارند، به خاطر حرا هم آنجا می روند و بین شان می گردند. 
این درخت اصلا جامعه محلی را دگرگون می کند. امسال از خرمشهر تا خلیج گواتر در 
پاکستان چهار میلیون حرا تولید شد و حتی یکی را هم ما تولید نکردیم، بلکه جامعه 
محلی این کار را انجام داد. در جاسک حوزه علمیه ای وجود دارد که آنجا به تنهایی 
خودش 1۰۰ هزار حرا تولید کرده  است. در هرمزگان روستایی به نام تیاب وجود دارد که 
آن روستا خودش به تنهایی با زنانش ۵۰۰ هزار حرا تولید کرده  است. آن وقت چه کسی 
پولش را می دهد؟ ما کاری که کردیم این بود که بین صنایع، پتروشیمی ها و مردم واسطه 
شدیم و آنها پولش را دادند. فقط ما کار را جوری پیش بردیم که مشارکتی باشد، وگرنه 
طرح کاملا مردمی است. هنوز عکس ها و فیلم هایش موجود است و ما ویرانه هایی 
تحویل گرفتیم که باید می دیدید. باید بدانید ایران ظرفیت کاشت میلیاردها درخت 
در سال را دارد و این در حالی است که ما گفتیم ۲۵۰ میلیون که کف کفش بود. زاگرس 
ظرفیت کاشت ۳۰۰ میلیون درخت را دارد. زمانی در کشور ما در سال های ۷1، ۷۲ ، ۲۵۰ 
میلیون نهال در نهالستان های منابع طبیعی تولید می شد، اما متاسفانه این روند ادامه 
پیدا نکرد و به طور مثال در دولت قبل بسیاری از این نهالستان ها نابود شده و حتی 

برای فروش گذاشته شد و ما سعی کردیم و می  کنیم که آنها را برگردانیم.«
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خبرنگار گروه نقد روز

   شرکت ملی گاز ایرانآگهیفراخوانمناقصهعمومیدومرحلهای
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دومرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:
۲۰۰۲۰9۶۳۴۷۰۰۰1۳1 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

  R۵/1۴۰۲/EN-۳۰۵11۰۲1۸9-SH-۰   تقاضای  ۳۰۵11۰۲1۸9مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 
لات طرح اصلاحی تانک جدید آب دریا خرید شیرآ موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

۲،۸۳۵،۵۰۰،۰۰۰ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یکی از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 1۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵9 ه مورخ 9۴/۰9/۲۲ هیات وزیران طبق موارد مندرج در سامانه ستاد می باشد. نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

۵۶،۷1۰،۰۰۰،۰۰۰ مبلغ برآوردی مناقصه
گهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. ۷ روز پس از درج نوبت دوم آ آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاری و  ارسال مستندات ارزیابی کیفی )رزومه( در سامانه ستاد
پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه پنجم -  ساختمان اداری ۲-اداره خرید-اتاق 1۶ استان بوشهر آدرس مناقصه گذار
بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب 
اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.  مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه یا با 

شماره تلفن های ۰۷۷۳1۳1۷۲۴۴ -۰۷۷۳1۳1۷۲۴1 تماس حاصل فرمایند.                                                                                                                                                              روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی                شماره شناسه1678274

نوبت دوم

ی اینجانب رضوان رحیم نیا  گواهی موقت دوره کاردانی  پیوســـته رشـــته حســـابدار
فرزنـــد حمیـــد با کد ملی ۲9۸۰۵۴۷۴۴1  صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فاطمه قربانی فرزند محمود با شـــماره شناســـنامه 
و کـــد ملـــی ۲11۰۶99۲۰۵  متولـــد  گـــرگان صـــادره از دانشـــگاه آزاد اســـلامی گرگان در 
مقطع کارشناســـی ناپیوســـته رشـــته آمـــوزش ابتدایی مفقـــود گردیده و فاقـــد اعتبار 
می باشـــد. از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به نشـــانی  گرگان –بزرگراه شـــهید 
کلانتـــری خیابـــان دانشـــگاه مجتمع دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد گـــرگان اداره  امور 

دانش آموختگان ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب رقیه جلالی فرزند قاسم با شماره شناسنامه ۳۸9۵  
متولد  گرگان صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان در مقطع کاردانی رشته ادبیات 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی  

گرگان –بزرگراه شهید کلانتری خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
گرگان اداره  امور دانش آموختگان ارسال نماید. 

مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانب مهســـا شـــاهینی فرزنـــد رجبعلـــی بـــا شـــماره 
ـــع  ـــرگان در مقط ـــلامی گ ـــگاه آزاد اس ـــادره از دانش ـــرگان ص ـــد گ ـــنامه ۳۰9۶ متول شناس
کارشناســـی رشـــته آموزش وپـــرورش ابتدایـــی مفقـــود گردیـــده و فاقـــد اعتبـــار می باشـــد. 
از یابنـــده تقاضـــا می شـــود اصـــل مـــدرک را بـــه نشـــانی  گـــرگان – بزرگـــراه شـــهید 
کلانتـــری خیابـــان دانشـــگاه مجتمـــع دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحـــد گـــرگان اداره  امـــور 

دانش آموختـــگان ارســـال نمایـــد. 

گواهـــی موقت پایان دوره کارشناســـی پیوســـته رشـــته مدیریت بازرگانـــی  اینجانب 
فاطمـــه جلال کمالـــی فرزنـــد مجید با کد ملی ۲9۸۰9۲9۴۷۶ صـــادره از واحد کرمان 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

0۹3۹88886۹۹

آگهیمزایدهعمومی
، دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب  گهی مزایده فروش خودرو آ

: دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب مزایده گذار
ی پژو۴۰۵  موضوع مزایده: فروش خودرو سوار

یـــال به شـــماره حســـاب  نـــوع و میـــزان تضمیـــن: فیـــش واریـــزی ۴۵.۰۰۰.۰۰۰ ر
۰1۰۵۷۷۲۶۳۷۰۰۷  نزد بانک ملی یا ضمانت بانکی با اعتبار حداقل ۳ ماهه.

یـــز بـــه شـــماره حســـاب   یـــال از طریـــق وار قیمـــت فـــروش ۸۵۰.۰۰۰.۰۰۰ر
۰1۰۵۷۷۲۶۳۷۰۰۷ نـــزد بانـــک ملـــی شـــعبه مینـــاب – بـــه نـــام دانشـــگاه آزاد 

اسلامی واحد میناب 
گهی یخ انتشار آ ی از تار مهلت فروش و عودت اسناد: به مدت 1۰ روزکار

  https://minab.iau.ir/fa محل دریافت راهنمایی و اوراق :سایت دانشگاه )به نشانی
قسمت فرم ها – فرم های مزایده( یا با مراجعه به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
میناب، فرم های مزایده را دریافت نمایید. )بعد از مطالعه راهنمای مندرج و پرداخت 

مبلغ مشخص شده می توانید فرم های مورد نیاز را دریافت نمایید.(
کت: دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب محل تسلیم پا

گهی به عهده برنده می باشد.  هزینه درج آ
مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهاد اختیارتام دارد.

گهی به عهده برنده می باشد.  هزینه درج آ
محل بازدید: دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب 

  روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد میناب

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e
ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرســه عالــی مهارتــی 
دانشــــــــگاه آزاد اسلامــــــی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
0۹108106535

Farhikhteghan_school

قوه قضائیه
ک کشور سازمان ثبت اسنادواملا

حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو
گهی فقدان سند مالکیت آ

آقای نوروزعلی فرجی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق به مهر دفتر خانه۸۸ همدان 
ک ثبتی19۷9 فرعی از 19 اصلی واقع در حومه  مدعی اســـت که ســـند مالکیت ششـــدانگ پلا
بخش ســـه همدان که به نامش ذیل دفتر الکترونیکی 1۳9۷۲۰۳۲۶۰۰1۰۰۴91۵ســـابقه ثبت دارد 
و نزد کســـی در بیع شـــرط نیســـت که به علت ســـهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره 
گهی می شود تا هرکس مدعی انجام معامله  الحاقی به ماده1۲۰آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
ک  گهی طی مدت1۰ روز به اداره ثبت اسنادواملا یا وجود سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آ
مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید. در 
صورت انقضای مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض یا درصورت اعتراض چنانچه اصل سند 
مالکیت ارائه نگردد ســـند المثنی به نام متقاضی صادر و تســـلیم خواهد شـــد. مراتب براساس 

آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.
1402/12/15: تاریخ انتشار
گهی:1680323 شناسه آ
شماره م الف:2063


